
 

 

Ministeren 

 

 
Side 1/1 

 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 30. april 2024 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 281 

Kan ministeren bekræfte, at ministerens forståelse af aftaleteksten for ”Aftaler om 

fordeling af forskningsreserve mv. i 2024” fra 2. november 2023 er, at det er en 

prioritet, at der udmøntes penge til forskning i kvindesygdomme, og at dette bl.a. 

er afspejlet i aftaletekstens formulering om, at der skal udmøntes penge til områ-

det, modsat andre områder i aftalen, som der blot kan udmøntes penge til? 

Svar 

I Aftaler om fordeling af forskningsreserve mv. i 2024 fremgår det, at aftaleparti-

erne er enige om at afsætte 210 mio. kr. til styrket patientnær klinisk og uafhængig 

forskning, herunder uafhængige forskerinitierede forsøg, studier mv. og forskning 

på områder, hvor der er begrænset kommerciel interesse, herunder sundhedstek-

nologi. Det fremgår af aftaleteksten, at indsatsen derudover bl.a. skal bidrage til 

forskning i kvindesygdomme og ulighed i sundhed mellem mænd og kvinder, jf. af-

talernes afsnit 3.2 Styrket klinisk og uafhængig forskning. 

 

Herudover fremgår det af Aftaler om fordeling af forskningsreserve mv. i 2024, at 

aftalepartierne er enige om, at der øremærkes op til 5 mio. kr. til en belysning af 

huller i den medicinske forskning, hvor forekomsten af behandling i Danmark ude-

lukkende eller primært er udviklet til og testet på mænd selvom sygdommen po-

tentielt kunne have konsekvenser for begge køn ud af den samlede ramme til kli-

nisk forskning. Det er et arbejde, der er forankret i Indenrigs- og Sundhedsministe-

riet. 

 

Jeg kan på denne baggrund bekræfte, at det fremgår af Aftaler om fordeling af 

forskningsreserve mv. i 2024 af 2. november 2023, at indsatsen under afsnit 3.2 

bl.a. skal bidrage til forskning i kvindesygdomme.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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